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Zwalczyć przerzuty
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Jedną z największych obaw wszystkich osób chorych na raka są tak zwane
przerzuty, czyli rozprzestrzeniające się wraz z krwią i limfą wtórne guzy nowotworowe.
Dobrym sposobem na dokładne poznanie mechanizmu ich powstawania, czyli procesu
zwanego metastazą, byłoby stworzenie komputerowych symulacji. Jest to jednak niemożliwe,
ponieważ pochodzące z eksperymentów dane wciąż zawierają zbyt wiele niewiadomych.

Ciekawy sposób na rozwiązanie tego problemu zaproponowali ostatnio naukowcy z University of
Southern California, Science University in Portland i The Scripps Research Institute (Kalifornia).
W swoich badaniach posłużyli się oni metodą statystyczną zwaną Active Shape Model, pozwalającą
śledzić kształt obiektów ulegających deformacji i wykorzystywaną na co dzień przez osoby tworzące
animacje komputerowe.

Praca ta pozwoli nam lepiej poznać, w jaki sposób komórki nowotworowe przedostają się do
krwioobiegu i być może przyczyni się do opracowania skutecznych terapii zwalczających przerzuty.

Źródło: www.e-biotechnologia. pl
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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